— WWU

MUNSTER

Friso Wielenga und Markus Wilp (Hrsg.)

Unruhige Zeiten
Jahrbuch des Zentrums
fiir Niederlande-Studien 2016/17

o
o
4




Autorenverzeichnis

Prof. Dr. Carla van Baalen ist Direktorin des Centrum voor Parlementaire Ge-
schiedenis der Radboud Universiteit Nijmegen. (c.v.baalen@let.ru.nl)

Prof. Dr. Joop van den Berg ist emeritierter Professor der Universitdt Leiden
und der Universitit Maastricht. (jtjvandenberg@planet.nl)

Prof. Dr. Gert-Jan Hospers ist Wirtschaftsgeograph an der Universitit Twen-
te und Professor fiir Stadt- und Regionalgeographie an der Radboud Univer-
siteit Nijmegen. (g.j.hospers@utwente.nl)

Dr. Alexander van Kessel arbeitet als wissenschaftlicher Mitarbeiter am
Centrum voor Parlementaire Geschiedenis der Radboud Universiteit Nijmegen.
(a.v.kessel@let.ru.nl)

Dr. André Krause arbeitet als wissenschaftlicher Mitarbeiter am Zentrum
fiir Niederlande-Studien der Westfilischen Wilhelms-Universitit Miinster.
(andre.krause@uni-muenster.de)

Dr. Martijn Lak arbeitet als Dozent an der Erasmus School of History, Culture and
Communication der Erasmus Universiteit Rotterdam und an der The Hague Uni-
versity of Applied Sciences. (lak@eshcc.eur.nl)

Kathrin Lange, MA arbeitet als wissenschaftliche Mitarbeiterin am Zentrum
tiir Niederlande-Studien der Westfdlischen Wilhelms-Universitit Miinster.
(kathrin.lange@uni-muenster.de)

Bernhard Liemann, MA ist wissenschaftlicher Mitarbeiter im Fachinforma-
tionsdienst Benelux / Low Countries Studies und Doktorand an der West-
filischen Wilhelms-Universitdt Miinster sowie der Universitit Gent.
(bliemann@uni-muenster.de)

Dr. Kristian Mennen ist als Historiker in Berlin tétig. (k.m.mennen@gmail.com)

Prof. Dr. Kees van Paridon ist emeritierter Professor der Erasmus Universiteit
Rotterdam und seit 2016 Gastprofessor am Zentrum fiir Niederlande-Studien
der Westfélischen Wilhelms-Universitit Miinster. (vanparidon@essb.eur.nl)



274 | Autorenverzeichnis

Ilona Riek, MA, MA(LIS) ist Leiterin des Fachinformationsdienstes Bene-
lux / Low Countries Studies und der Bibliothek im Haus der Niederlande.
(ilona.riek@uni-muenster.de)

Prof. Dr. Gerrit Voerman ist Direktor des Documentatiecentrum Nederlandse
Politieke Partijen der Rijksuniversiteit Groningen. (g.voerman@rug.nl)

Prof. Dr. Friso Wielenga ist Direktor des Zentrums fiir Niederlande-Studien der
Westfilischen Wilhelms-Universitit Miinster. (wielenga@uni-muenster.de)

Dr. Markus Wilp ist Geschiftsfithrer des Zentrums fiir Niederlande-Studien der
Westfilischen Wilhelms-Universitit Miinster. (mwilp@uni-muenster.de)



	cover
	nl-schriften_band-003_273-274



